





## Francja ma pogodzić Włochy z Abisynją.

Paryż, 18 VII. (PAT) Wobec przyjazdu do Paryża sekretarza generalnego Ligi Narodów Evenola, prasa zastanawia się nad tem, czy uda się znaleźć formułę, umożliwiającą kompromisowe rozwiązanie konfliktu włosko-abisyńskiego.

Celem podróży p. Avenola do Londynu i Paryża jest, zdaniem „Oeuvre“, uniknąć tego, aby zebranie Ligi Narodów zostało zwołane przed dojściem do porozumienia pomiędzy głównymi zainteresowanymi państwami, a mianowicie Francją, Anglią i Włochami co do sposobu rozwiązania tej sprawy lub przynajmniej co do programu wspólnego demarche w Addis-Abeba. Ze względu na to, że Anglia po niepowodzeniu misji lorda Edena w Rzymie nie może obecnie wystąpić z żadnym programem, amb. brytyjski Clerk w czasie kilkakrotnych wizyt u premj. Laval'a domagał się od Francji podjęcia tego rodzaju inicjatywy. Dotychczas trudności w zakresie polityki wewnętrznej nie pozwalały jednak Francji na zrealizowanie tego rodzaju projektu. Pobyt Avenola w Paryżu ma właśnie na celu skłonienie Francji do tego rodzaju interwencji.

Premjer Laval, jak podaje „Paris Soir“, odbył konferencję z p. Avenolem. W dyplomatycznych kołach francuskich podkreślają, że obecnie prowadzone są rokowania, zmierzające do uregulowania sporu włosko-abisyńskiego na płaszczyźnie międzynarodowej. Nie jest wykluczone, że obie strony dojdą wkrótce do porozumienia co do wyznaczenia superarbitra w osobie przedstawiciela jednego z państw neutralnych. W każdym razie Rada Ligi Narodów zbierze się przed końcem b. m. prawdopodobnie 29 lipca w celu zarejestrowania powziętych decyzji i w celu zastanowienia się nad przyszłą procedurą.

Wiadomość o zamiarze Francji wystąpienia z inicjatywą kompromisu w sprawie włosko-abisyńskiej, potwierdza depesza rzymskiego korespondenta „Paris Soir“, który donosi, że wczorajsza rozmowa ambasadora francuskiego przy Kwirynale de Chamberun z Mussolinim miała na celu stworzenie podstawy projektu, mogącego zadowolić słuszną dążność Włoch do zapewnienia sobie bezpieczeństwa i możliwości ekspansji w Afryce wschodniej przy równoczesnym utrzymaniu jednolitego statutu międzynarodowego i niezależności Abisynji.

Rząd francuski wystąpi z inicjatywą w tej kwestji oczywiście dopiero wtedy, gdy będzie pewien, że Włochy w zasadzie przyłączą się do tego projektu. Ostatnie sondowania dyplomatyczne miałyby więc na celu znalezienie nie formuły kompromisu który mógłby urazić miłość własną Włoch, ale sposobu ostatecznego i zadawalającego uregulowania sprawy Abisynji.

### Wywiad z cesarzem Abisynji.

Londyn, 18 VII. (PAT) „Times“ zamieszcza wywiad z cesarzem Abisynji na temat konfliktu włosko-abisyńskiego.

### Kary za szafnienie rasy.

Berlin, 18 VII. (PAT) Niemieckie biuro informacyjne donosi z Drezn: Od końca 1934 r. na zarządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych zastosowano areszt ochronny i osadzono w obozie koncentracyjnym w Sachsenburgu z powodu hańbiących rasę stosunków 14 dziewcząt niemieckich i jednego Niemca oraz ich partnerów żydowskich. Ponieważ żydzi ci byli cudzoziemcami, wydalono ich następnie z granic Rzeszy. Do wiadomości tej z miarodajnej strony saskiej dodają: Skoro dziewczęta niemieckie zapominają się tak dalece, że utrzymują stosunki miłosne z żydami, to tego rodzaju pozbawienie czci i sprzeczne z obowiązkiem postępowanie musi być karane bez litości, ażeby odstraszać podzielać na tych, którzy zdają się nie rozumieć nakazu chwili.

go. Negus oświadczył, iż dotychczas ani ze strony Włoch, ani z jakiegokolwiek innego państwa nie wysunęto propozycji w sprawie kolei żelaznej, łączącej Erytreę z Somali. Gdyby nawet to nastąpiło, to uregulowanie szczegółów tej sprawy nasunęłoby wiele trudności. Jeżeli chodzi o sprawy terytorjalne, to cesarz bierze pod uwagę tylko wymianę terytoriów. W każdym jednak razie Abisynja nigdy nie ustąpi prowincyj północnych. W końcu cesarz oświadczył, że jeżeli wojska włoskie przekroczą granicę, to podejmie on niezwłocznie walkę, odwołując się jednocześnie do Ligi Narodów.

Korespondent „Times'a“ podaje również, że w piątek cesarz dokona przeglądu wojsk i wygłosi przy tej sposobności przemówienie.

## 100.000 ludzi padło ofiarą powodzi w Chinach.

Hankou, 18 VII. (PAT) Według wiadomości z kół chińskich, z rzek Yochia Kou i Czang-Czie-Kiang w prowincji Hupeh wydobyto 14.000 trupów. Według nieoficjalnych danych, liczba ofiar powodzi w prowincji Hupeh wynosi od 50 do 100 tysięcy. Wzdłuż niepotwierdzonego dotychczas

## Gleichschaltung na całej linii.

Berlin, 18 VII. (PAT) Akcja, zmierzająca do przeprowadzenia jednolitych nastrojów narodowo-socjalistycznych na terytorjum całej Rzeszy i we wszelkich dziedzinach życia niemieckiego, prowadzona jest obecnie z niezwykłą systematycznością. Objawia się ona obecnie w trzech zwłaszcza kierunkach: 1) przeciwko wszystkim związkom młodzieży, trzymającym się zdala od młodzieży hitlerowskiej, 2) przeciwko emisariuszom komunistycznym, co wynika z codziennych praw sądowych na terenie całej Rzeszy. Wczoraj np. podano wiadomość o 54 wyrokach skazujących na kary do 10 lat ciężkiego więzienia, dzisiaj zaś trybunał ludowy w Berlinie skazał dwóch komunistów na 7 lat ciężkiego więzienia za utrzymywanie stosunków z emigrantami oraz przemykanie bibuły komunistycznej. 3) przeciwko elementom „prawicowo-reakcyjnym“,

grupującym się przeważnie dokoła związków stahlhelmowych, względnie w ich szeregach. W tej dziedzinie po rozwiązaniu 45 okręgowych związków Stahlhelmu w Badenji ukazało się dziś nowe zarządzenie namiestnika Rzeszy w Brunswiku i Anhalcie. Rozporządzeniem tem rozwiązał namiestnik Rzeszy, wszystkie lokalne grupy stahlhelmowe w okręgu Dessau-Koethel. Zarządzenie to motywowane jest przeciwstawianiem się Stahlhelmu zarządzeniom namiestnika.

Dalej potwierdza się, że w Berlinie nie pozwolono na przyjęcie, które organizowało krajowe kierownictwo Stahlhelmu z okazji pobytu delegatów legionu brytyjskiego. Delegaci angielscy mimo, iż znajdowali się w hotelu o parę kroków od siedziby naczelnego kierownictwa Stahlhelmu, nie udali się tam. Donoszą również, że członkowie korporacji studenckich Saxo-Borussia, zbliżeni ideowo do Stahlhelmu i zamieszani w zajęcia na uniwersytecie w Weidelbergu przewiezieni zostali do obozu koncentracyjnego.

sprawozdania, w samym tylko okręgu Tien-Men zginęło 100.000 ludzi. Z Pekinu donoszą, że wylew rzeki Żółtej objął już północną część prowincji Kiang-Tsu. Dla wzmocnienia tam, otaczających jezioro Wei-Czan, sprowadzono 100.000 kulisów.

POZNAJ I UKOCHAJ MORZE — JADAĆ DO OBOZÓW LIGI MORSKIEJ I KOLONJALNEJ NA HELU UCZ SIĘ PLYWAĆ I WIOSŁOWAĆ W OBOZACH LIGI MORSKIEJ I KOLONJALNEJ NA HELU

## Nadzwyczajne zarządzenia finansowe Laval'a. 11 miliardów oszczędności.

Paryż, 18 VII. (PAT) Wczoraj w „Journal Officiel“ ukazały się teksty dekretów, uchwalonych przez radę ministrów na podstawie ustawy o pełnomocnictwach, a obejmujących całość kształt zarządzeń finansowych. Oszczędności, których realizację przewidują powyższe dekrety, wynoszą 10.959 milj. franków. Z sumy tej oszczędności, przeprowadzone w samym budżecie państwowym, wynoszą 7.063 milj. franków. Do tego dochodzą oszczędności w budżecie kasy amortyzacyjnej w wysokości 195 milj. franków, oszczędności w wydatkach departamentów i gmin w wysokości 1.385 milj. franków, dalej poprzednio uchwalone oszczędności w dziedzinie kolejnictwa 1.250 milj., jak również oszczędności, uchwalone na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów także w dziedzinie kolei w wysokości 1.066 milj. franków.

Powyższe zarządzenia finansowe dzielą się na trzy zasadnicze grupy: pierwsza obejmuje obniżenie wszelkich wydatków państwowych. Dział ten zawiera 10 proc. niżkę uposażeń funkcjonariuszów państwowych, emerytur i rent. W stosunku do uposażeń urzędniczych zastosowano zasadę 3-cho szczebli. Niżka uposażeń nie obejmuje odszkodowań na wypadek bezrobocia, dotyka natomiast b. kombatanów, z wyjątkiem wysoko procentowych inwalidów wojennych. Rozporządzenia, dotyczące obniżenia wydatków państwowych, obejmują również 10 proc. niżkę dochodów posiadaczy kuponów od rent. Do tej pierwszej grupy należy również zaliczyć dekrety, mające na celu zmniejszenie ciężarów budżetów departamentalnych i gmin, jak również dekrety, zmierzające do wydawniejszej eksploatacji kolei żelaznych.

Druga grupa dekretów, przewidująca szereg nowych ciężarów podatkowych, wprowadza „przedewszystkiem nowy specjalny podatek od dochodów, przekraczających 80.000 fr. rocznie, w wysokości 50 proc. dodatkowego podatku, jak również podwyżkę 25 proc. podatku od zysków przemysłu wojennego. Co do tego należy jeszcze dodać podwyższenie podatku od pierwiok wartościowych na okaziciela z 17 na 24 proc. Podatek od papierów imiennych został utrzymany w dotychczasowej wysokości 12 proc.

Trzecia grupa obejmuje dekrety, zmierzające do obniżenia kosztów utrzymania. Przewiduje ona przede-

wszystkiem 10 proc. niżkę komornego, jak również wiążącą się z tem obniżkę wysokości stopy procentowej od pożyczek hipotecyjnych, dalej zmniejszenie, począwszy od dnia jutrzejszego, ceny chleba o 10 centymów na kilogramie, niżkę cen węgla, elektryczności, gazu i t. d. oraz podwyższenie do-

datku dla rodzin, obarczonych licznym potomstwem. Grupa ta obejmuje też szereg dekretów, mających na celu ułatwienie dłużnikom wywiązywanie się z zobowiązań, jak również dekrety, przewidujące ułatwienia uzyskania wiarygodności handlowych zamrożonych zagranicą.

### Protesty przeciw obniżeniu płac.

Paryż, 18 VII. (PAT) Pod wieczór zaczęło się wyjaśniać stanowisko organizacji pracowniczych w stosunku do zarządzeń finansowych rządu. Po całodziennych obradach poszczególnych związków pracowniczych, zdaje się nie ulegać wątpliwości, że należy się liczyć z szeregiem manifestacji zarówno ze strony organizacji pracowniczych, jak i niektórych organizacji b. kombatanów.

Organizacja pracowników publicznych, zorganizowanych w t. zw. kartelu pracowników instytucji publicznych, po kilkugodzinnych obradach wystosowała energiczny protest przeciwko obniżeniu płac, twierdząc, że zarządzenia, mające na celu niżkę kosztów utrzymania, nie zrównoważą ofiar, żądanych od świata pracowniczego. W konsekwencji kartel nawołuje wszystkich swoich członków do energicznej manifestacji zarówno w Paryżu jak i na prowincji. W tym celu organizacja wzywa członków do wzięcia udziału w demonstracji, jaką organizuje w Paryżu w piątek między godz. 18—20 na Placu Opery. W tym samym

dnia odbędzie się meeting protestacyjny b. kombatanów.

Do powyższej decyzji kartelu organizacji pracowników publicznych dołączyły się organizacja pracowników kolejowych i federacja pocztowców, zgłaszając swój udział w manifestacji na Placu Opery.

W czasie obrad kartelu pracowników instytucji publicznych, które toczyły się w gmachu gen. konfederacji pracy, przybyła tam delegacja unitarnej konfederacji pracy, która imieniem organizacji pracowniczych, wchodzących w jej skład, zgłosiła również swe przystąpienie do manifestacji na Placu Opery.

### Zakaz manifestacji ulicznych.

Paryż, 18 VII. (PAT) Ag. Havasa donosi: Aby prowadzić w spokoju akcję na rzecz obrony franka i odbudowy gospodarczej, rząd postanowił, że wszelkie manifestacje uliczne po 14 lipca będą zakazane. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił o tem prefektów, wzywając ich do ścisłego przestrzegania tego przepisu.

### Wielka prasa popiera akcję rządu.

Paryż, 18 VII. (PAT) Cała wielka prasa francuska oraz prasa umiarkowana na udzielają bez zastrzeżeń swego poparcia postanowieniom oszczędnościowym rządu.

„Le Journal“ pisze: Ogłoszone dekrety stanowią najbardziej śmiały i odważny wysiłek uzdrowienia gospodarczego i budżetowego, jaki kiedykolwiek był podejmowany. Niepowodzenie tej akcji byłoby ruiną.

Według „Le Petit Parisien“ dzień 16 lipca jako dzień decydujący dla obrony franka i podniesienia gospodarczego kraju zapisany będzie jako pamiętna data w historii trzeciej republiki.

Zdaniem „Le Figaro“, pomimo pozorów odwagi, a pod pewnemi nawet względami zuchwałości, akcja rządu

natchniona jest wielce przesłankami klasycznymi. Może ona wydawać się wyjątkową tylko dlatego, że odzwyczailiśmy się od reform ogólnych.

„Echo de Paris“ oświadcza: Odbudowa finansowa prowadzona jest pod hasłem, na które wrażliwe jest każde serce francuskie, dążące do równości. Jest to słusne, lecz odbudowa ta stoi raczej pod hasłem konieczności, gdyż w razie gdyby wbrew wszelkiemu prawdopodobieństwu akcja ta zakończyła się niepowodzeniem, mielibyśmy nazajutrz bankructwo i inflację ze strasliwym kryzysem politycznym. Francuzom jednak w trudnych godzinach nigdy nie brakowało patriotyzmu.

Radykalno-socjalna „L'Oeuvre“ wyraża życzenie, by równowaga budżetowa została ustalona.

